

Vestfronten: Allierte luftborne tropper er landsett i Nederland. Nederlanske kommandotropper opererer sammen med dem. Amerikanske tropper har brutt seg gjennom hovedverkene i Siegfriedlinjen med betydelig styrke. De har tatt stilling på den tyske side av linjen og rykker nå videre frem mot Köln. Tyskerne trekker seg hurtig tilbake. De forbereder seg på forsvarsværker langs Rhin. Nord for Aachen har amerikanerne gått over Rhin, og trener er også her inn i Siegfriedlinjen. Aachen er nå på det nærmeste omringet av amerikanerne kjemper seg frem mot festsætte mot sentrum av byen. Sydøst for Aachen er de tre nye jernbanestasjoner ytterligere utdypet. En pansersoldat har nådd Bittburg 20 km. inne i landet.- Briterne strømmer inn i Nederland etter sikring av bruhodene over Leopold-kanalen. Landsetningen ble vesentlig foretatt ved byene Tilburg, Eindhoven og Niemeven. Den nederlandske regjeringen har erklært en oppfordring til nederlandske jernbanearbeidere om å gå til streik. Et 109 km. langt avsnitt i Siegfriedlinjen er i ferd med å bryte sammen. Fra Mosel-fronten er det ikke offentliggjort nærmere enkeltheter vedrørende fremstøtet øst for Nancy, det er dog kjent at tyskerne er på retrett langs hele fronten. Metz er omringet fra 3 sider. Den 7. armé arme har befri Mt. Belliard ved den Sveitsiske grense, og nærmer seg stadig Belfort.- Et ubekreftet forlydende går ut på at von Rundstedt er gjeninnsett som øverstkommanderende i vest.-

Østfronten: Den røde arme står nå foren sitt 4. høstfelttog. Russiske tropper har vendt tilbake til fronten med nye ordre fra Moskva. Russ. rykker frem nord for Praha og har kommet i nærmere kontakt med de polske styrker i Warszawa. Likeledes er Slovakia-tropper er likeledes kommet i nærmere kontakt med russerne i polsk-slovakisk grenseområde. Russ. har foretatt forrømt inntog i Sofia. Enkel har kommet til Moskva, og skal tre inn som leder for fredsdelegasjonen etter at Hoekzell er blitt syk. Tyskerne brenner finske landsbyer før de trekker seg ut av nord-Finnland. -

Tåto melder: Jugoslaviske tropper har befri flere dalmatiske øyer i løpet av de 4 dager, deriblant Braç, Korcula og Kvar. De har således avbrutt tyskernes retrettløp fra syd-Balkan.

Italia: 8. arme har utvidet bruhodet ved Marino-elven. Den 5. arme har erobret Viareggio 20 km. nord for Pisa. -

Østen: I Stillehavet har amr. stridskrefter landet på Palauøyene øst for Filipinene. Amr. tropper er i ferd med å bygge flybasser og å konsolidere sine stillinger på Molukkene.

Luftkrigen: Forut for landingen i Nederland var det kraftige angrep av 1000 tunge amr. bombefly. Dikene mellom den nederlandske øy Weiche og fastlandet var gjenstand for særlig kraftige flyangrep. Lørdag ble det foretatt omfattende flyangrep mot tyske kommunikasjoner bak Siegfriedlinjen.-

Østerrike: Taimler-Steyr-fabrikkenes arbeidere er gått til streik fordi den kjente tyske kommunistleder Thälmann er død i tysk konsentrasjonsleir.-

Debeck-konferansen: Møtet mellom Roosevelt og Churchill er nå avsluttet. Det er truffet avgjørelse på alle avgjørende punkter angående krigen i Europa som nå nærmer seg sin slutt, og krigen mot Japan.

Roosevelt uttalte at det mest bemerkelsesverdige ved møtet var at det var oppnådd samstemmighet hurtigere enn på noe annet møte mellom ham og Churchill.

Danmark: Det danske frihetsråd har proklamert 48 timers generalstreik som protest mot deportasjonen av 200 dansker fra Frøsleb konsentrasjonsleir til Tyskland og mot tyskernes ubeherskede skyting på rådhusplassen fredag.

Streiken omfatter: Restauranter, butikker, kinematografer, teatre og aviser.

Norge: I Halden har tyskerne foretatt omfattende razziaer, de har arrestert ca. 200 nordmenn.- I et avspærrede område på Hardangervidda mellom Bergensbanen og Setesdalsheiene har i den siste tid blitt jennensøkt av tyske tropper. Undersøkelsene gjaldt deserterte tyske offiserer.-

Arierne. Man forstår så godt den store statsmannen og hærføreren selv over at
----- det ikke er blitt ham til del i møte jevnbyrdige motstandere. (Hitler)
Den største hærfører som noensinne har levet opp på samme tid den største statsmann som har vært lenket til et folks skjebne, kunne på den annen side ikke treffe på sin like, for da hadde han jo ikke vært den største. Nå fikk han nøye seg med å støtte på Roosevelt, Churchill og Stalin, en "drukkent bolt" en "gangster" og en "grusom bolsjevik", i det hele tatt kun foraktelige individer. Muligens kan det trøste den østeriske reservekorporalen at hans motstandere har vist seg å være, om ikke akkurat ham verdig, så i et hvert fall ikke fullkommen uduelige. Russerne har dog gjort noen små fremstøt, britene og amerikaner har heller ikke kastet stridsaksen på sjøen. Skam den som gjør bedre enn han kan. Den siste ukes begivenheter viser at de alliertes feltherregeni bare har slumret et øyeblikk. Kampene ruller videre, og støvelne nektene tramper ikke lenger på Paris' gater. De er på flukt østover. Dem som ikke er raske nok på foten går det ille. Rumeniens olje står ikke lenger til arierenes disposisjon. De allierte overskrider snart Klein-Deutschlands grense på bred front. Gross-Deutschland-Neuropas behersker - og dets uttunge tyskeres utdunstninger er feiet vekk av stormen. Hva har de etterlatt seg? Levningene av de tusenvis av småpiker som russerne påtraff i et av de gaverk som tyskerne holdt igang helt til det siste i Polen. Arierne anså seg kallet til å nyordne vår verdensdel. De skulle klippe den til etter et nytt mønster, flytte befolkninger og utrydde mindreverdige raser. De nektet seg sin overlegenhet intet. De var geopolitikere, ikke krigere som de degenererte britene, ikke best som russerne. Arierne var store, et herrefolk. Mandens grenser og regjeringsformer som har dannet seg etter årtuseners fredlig samliv og harde kamper, er ingen forteelse som kan forandres etter tilfeldige akthaveres ophissete fantasi. Det nytter ikke å gå frem uten det minste hensyn, å gjøde marken med blod, og handle etter reglen: "Rett er det som gagnar oss". I handlingens gang vil det alltid finnes en iboende rettferdighet, som i stedet for å bøye seg for vold og makt, tvert imot alltid gjør seg gjeldene. Det er fantastisk drama som nærmer seg sin slutt. Farse og tragedie er flettet sammen til et uopløselig hele. Hadde det ikke kostet så uhyggelige offer av liv og lykke, så ville det Tredje Rike's "tusenårige" historie løkket ut tallige mennesker til å le av dets foggjengeligheit. Nu får Hitler og hans abanter betlæ for vanviddet. De er alle medansvarlige for historiens forferdeligste og på samme tid mest numoristiske forbrytelse.

De Gaulle har oversendt Hans Majestet Kong Håkon følgende takketelegram:
----- "Jeg er meget takknemlig for den hilden som Deres Majestet har vært av den godhet å oversende meg, og jeg ber Deres Majestet å motta de lykkesnskninger som det norske folk fortjener."

Westpfalen-katastrofen: Likene av nordmenn fra slaveskipet Westpfalen ble
----- fredag ført til Göteborg under militære æresbevisninger. De ble her bisatt. Høytidlighetene ble innledet med Chopins sørgemarsj, deretter forettet en norsk prest. Minister Bull holdt minnetalen over disse representanter for den våpenløse kamp. Etter jordfestelsen spilte man "Ja, vi elsker". 6 unge nordmenn stod vakt med norske fagg ved kistene. På midten ved alterringen lå en krans fra Hans Majestet Kong Håkon. Forøvrig var der kranser fra regjeringen i London og fra den norske Hjemmefront.

Den franske presse: Det er nå kommet inn yderligere opplysninger om den fran
----- ske presse etter befrielsen av Frankrike. Mange av før krigens store og verdenskjente aviser er nå gått inn til fordel for endel av de illegale aviser som har drevet sitt arbeid under okkupasjonen. I Paris er Zeitung's lokaler er f. eks. nå 3 av de største illegale aviser anbragt: Le Combat, Franc-Tireur og Liberation. Det fortelles at de franske aviser nå å fortrinnsvis blir drevet av unge initiativrike folk, og det er kun de folk fra førkrigens presse som har holdt seg helt vekk fra enhver forbindelse med tyskerne, som får lov til å fortsette sin journalistvirksomhet. Vi gjengir Combat's slagord: "Noen land har gitt sitt land personlig frihet, uten santidig å gi dem sosial rettferd, og andre har gitt dem sosial rettferd på bekostning av personlig frihet. Vi vil forsøke å gi dem begge deler."